מרכז המחקר והמידע

מערכת החינוך במגזר החרדי – תמונת מצב

מוגש לוועדת החינוך, התרבות והספורט

כתיבה: יובל וורגן

אישור: הודיה קין, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

י"ז בכסלו תשס"ח

27 בנובמבר 2007

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

מבוא

מסמך זה נכתב לקראת דיון בוועדת החינוך, התרבות והספורט, שכותרתו "בעיות בחינוך החרדי: כיתות, הסעות, סיעות, חינוך מיוחד ועוד". המסמך אינו מקיף את כלל הסוגיות הנוגעות לחינוך החרדי.

רוב מוסדות החינוך היסודיים המוכרים שאינם רשמיים משתייכים למרכז החינוך העצמאי או למרכז מעיין החינוך התורני – שתי רשתות החינוך החרדיות הגדולות. למרות האמור לעיל בדבר תקצוב מוסדות מוכרים שאינם רשמיים, סעיף 3א לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה–1985, קובע כי תאגיד מרכז החינוך העצמאי ותאגיד מרכז מעיין החינוך התורני "יתקצבו בתקציב משרד החינוך והתרבות למטרות חינוך בלבד, לפי אמות מידה שוות לשני התאגידים ועל-פי קריטריונים ענייניים אחידים ושוויוניים כמו לכלל ילדי ישראל".

³ שוש איפרגן, סגנית מנהלת אגף בכיר לחינוך מוכר שאינו רשמי, משרד החינוך, מכתב, 25 בנובמבר 2007.

⁴ נתוני השנים תשס"ו–תשס"ז מתוך: משרד החינוך, הצעת תקציב לשנת הכספים 2008, אוקטובר 2007; נתוני שנת תשס"ח הם עיבוד מתוך בסיס נתונים שהתקבל מן המינהל לתקשוב ולמערכות מידע במשרד החינוך, נובמבר 2007.

<u>תשס"ח***</u> <u>תשס"ז</u> <u>תשס"ו</u>
חינוך מוכר שאינו רשמי
71,051 70,729 68,836 מרכז החינוך העצמאי
21,334 20,718 18,332 מעייני החינוך התורני
92,385 91,447 87,168 סך הכול: חינוך במוסדות מוכרים בשתי הרשתות
31,680 29,283 27,392 חינוך מוכר עברי אחר ⁵
26,225 24,965 22,632 חינוך מוכר ערבי-נוצרי
57,905 54,248 50,024 סך

¹⁵ כאמור, מוסדות אלה מתנהלים ללא פיקוח שוטף של משרד החינוך המקביל לפיקוח על מוסדות החינוך הרשמי או החינוך המוכר שאינו רשמי; עם זאת, משרד החינוך נדרש להקצות מפקח לביקור תקופתי במוסדות אלה לצורך מתן חוות-דעת פדגוגית בדבר עמידה בתנאי הפטור מחוק חינוך חובה.

לשם השוואה, בחינוך הרשמי מספר מוסדות החינוך הממוצע שכל מפקח מופקד עליהם הוא 25–30.

6. יישום "חוק נהרי"

כידוע, ב-21 במאי 2007 התקבל בכנסת תיקון מס' 7 לחוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953, אשר הוסיף לחוק את סעיף 11א – "השתתפות רשות מקומית בתקציבי מוסדות חינוך מוכרים לא רשמיים" (את התיקון נהוג לכנות "חוק נהרי"). על-פי סעיף זה, רשות מקומית תשתתף בתקציבי מוסדות חינוך מוכרים לא רשמיים לפחות בשיעור זהה לשיעור ההשתתפות של המדינה בתקציבי מוסדות אלה.